

DEL 01 DE ENERO DEL 2023 AL 30 DE JUNIO DEL 2023

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
REDUCCIONES

MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Municipio de Yurécuaro

$ 53,599,624.81 $ 0.00 $ 53,599,624.81 $ 23,686,349.20 $ 23,264,714.06 $ 29,913,275.61SERVICIOS PERSONALES
$ 46,253,398.82 $ 0.00 $ 46,253,398.82 $ 21,182,204.05 $ 20,760,568.91 $ 25,071,194.77REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANEN

$ 513,375.00 $ 0.00 $ 513,375.00 $ 120,150.00 $ 120,150.00 $ 393,225.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITOR
$ 5,205,778.27 $ 0.00 $ 5,205,778.27 $ 2,091,130.94 $ 2,091,130.94 $ 3,114,647.33REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
$ 1,000,000.00 $ 0.00 $ 1,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 1,000,000.00SEGURIDAD SOCIAL

$ 627,072.72 $ 0.00 $ 627,072.72 $ 292,864.21 $ 292,864.21 $ 334,208.51OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PREVISIONES
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

$ 19,656,610.21 $ 0.00 $ 19,656,610.21 $ 12,217,076.31 $ 11,786,045.69 $ 7,439,533.90MATERIALES Y SUMINISTROS
$ 1,826,185.27 $ 0.00 $ 1,826,185.27 $ 476,254.41 $ 397,048.50 $ 1,349,930.86MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTO

$ 380,243.06 $ 0.00 $ 380,243.06 $ 272,555.57 $ 269,712.31 $ 107,687.49ALIMENTOS Y UTENSILIOS
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMER

$ 2,305,637.27 $ 0.00 $ 2,305,637.27 $ 3,194,854.83 $ 3,000,956.79 -$ 889,217.56MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARA
$ 3,346,012.07 $ 0.00 $ 3,346,012.07 $ 391,592.85 $ 390,711.30 $ 2,954,419.22PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORI
$ 7,016,644.63 $ 0.00 $ 7,016,644.63 $ 4,773,841.44 $ 4,827,141.17 $ 2,242,803.19COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
$ 1,382,195.98 $ 0.00 $ 1,382,195.98 $ 72,382.68 $ 68,385.06 $ 1,309,813.30VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICUL

$ 94,822.50 $ 0.00 $ 94,822.50 $ 0.00 $ 0.00 $ 94,822.50MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
$ 3,304,869.43 $ 0.00 $ 3,304,869.43 $ 3,035,594.53 $ 2,832,090.56 $ 269,274.90HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

$ 31,676,647.19 -$ 500,000.00 $ 31,176,647.19 $ 8,630,094.92 $ 8,517,640.92 $ 22,546,552.27SERVICIOS GENERALES
$ 6,934,806.24 $ 0.00 $ 6,934,806.24 $ 683,992.89 $ 678,220.03 $ 6,250,813.35SERVICIOS BASICOS
$ 3,231,769.34 $ 0.00 $ 3,231,769.34 $ 1,143,292.80 $ 1,138,594.80 $ 2,088,476.54SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

$ 416,098.17 $ 0.00 $ 416,098.17 $ 1,938,359.03 $ 1,901,239.03 -$ 1,522,260.86SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTRO
$ 201,819.53 $ 0.00 $ 201,819.53 $ 87,572.55 $ 87,572.55 $ 114,246.98SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

$ 11,668,881.27 -$ 500,000.00 $ 11,168,881.27 $ 483,700.14 $ 468,256.88 $ 10,685,181.13SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO



$ 281,538.23 $ 0.00 $ 281,538.23 $ 110,352.40 $ 96,432.41 $ 171,185.83SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
$ 1,168,612.64 $ 0.00 $ 1,168,612.64 $ 161,219.86 $ 159,585.86 $ 1,007,392.78SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
$ 1,501,860.42 $ 0.00 $ 1,501,860.42 $ 394,864.87 $ 379,969.87 $ 1,106,995.55SERVICIOS OFICIALES
$ 6,271,261.35 $ 0.00 $ 6,271,261.35 $ 3,626,740.38 $ 3,607,769.49 $ 2,644,520.97OTROS SERVICIOS GENERALES

$ 4,655,250.00 $ 0.00 $ 4,655,250.00 $ 2,101,137.45 $ 2,091,112.45 $ 2,554,112.55TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚ
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

$ 1,732,000.00 $ 0.00 $ 1,732,000.00 $ 431,812.00 $ 431,812.00 $ 1,300,188.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
$ 2,818,250.00 $ 0.00 $ 2,818,250.00 $ 1,655,325.45 $ 1,645,300.45 $ 1,162,924.55AYUDAS SOCIALES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS AN
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

$ 105,000.00 $ 0.00 $ 105,000.00 $ 14,000.00 $ 14,000.00 $ 91,000.00DONATIVOS
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

$ 6,981,380.28 $ 0.00 $ 6,981,380.28 $ 796,338.00 $ 796,338.00 $ 6,185,042.28BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
$ 20,000.00 $ 0.00 $ 20,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 20,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 46,338.00 $ 46,338.00 -$ 46,338.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

$ 6,448,120.03 $ 0.00 $ 6,448,120.03 $ 0.00 $ 0.00 $ 6,448,120.03VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

$ 513,260.25 $ 0.00 $ 513,260.25 $ 0.00 $ 0.00 $ 513,260.25MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 750,000.00 $ 750,000.00 -$ 750,000.00BIENES INMUEBLES
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

$ 25,705,554.51 $ 500,730.00 $ 26,206,284.51 $ 8,404,113.85 $ 8,404,113.85 $ 17,802,170.66INVERSION PÚBLICA
$ 25,204,011.00 $ 500,730.00 $ 25,704,741.00 $ 8,404,113.85 $ 8,404,113.85 $ 17,300,627.15OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

$ 501,543.51 $ 0.00 $ 501,543.51 $ 0.00 $ 0.00 $ 501,543.51OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCT
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00COMPRA DE TITULOS Y VALORES
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00CONCESION DE PRÉSTAMOS
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALO
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONE

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES



$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PARTICIPACIONES
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00APORTACIONES
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00CONVENIOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 40,000.00 $ 40,000.00 -$ 40,000.00DEUDA PÚBLICA
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PÚBLICA
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00COSTO POR COBERTURAS
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00APOYOS FINANCIEROS
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 40,000.00 $ 40,000.00 -$ 40,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)

$ 86,400,687.27$ 54,899,964.97$ 55,875,109.73$ 142,275,797.00$ 730.00$ 142,275,067.0TOTAL DEL GASTO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.P. ROBERTO ARRAÑAGA LLIC. MOISES NAVARRO ARE C. ELSA VERONICA GARCIA C.P. MANUEL GARIBALDI GA
CONTRALOR MUNICIPALSÍNDICO TESORERO MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL


